Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
Управление социального развития
ПРИКАЗ

	от
	21.10.2024
	№
	[bookmark: _GoBack]657

	г. Коряжма

Об организации работы муниципальных дошкольных образовательных организаций в летний период 2025 года

В целях подготовки муниципальных дошкольных образовательных организаций к новому 2024 – 2025 учебному году, учитывая предложения заведующих МДОУ, посещаемость детьми дошкольных образовательных организациях в летний период, руководствуясь положением об управлении социального развития администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть муниципальные дошкольные образовательные организации на период:
с 1 июня по 16 июля 2025 года:
- «Детский сад комбинированного вида № 2 «Парусок»;
- «Детский сад № 7 «Теремок»;
- «Детский сад присмотра и оздоровления № 10 «Орленок».
с 1 июня по 31 июля 2025 года:
- «Детский сад комбинированного вида № 1 «Золотой ключик».
с 1 июля по 31 августа 2025 года:
- «Детский сад № 5 «Журавлик»;
- «Детский сад № 18 «Сказка».
с 17 июля по 31 августа 2025 года:
- «Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Голубок»;
- «Детский сад общеразвивающего вида № 13 «Чебурашка»;
- «Центр развития ребенка – детский сад № 14 «Малышок»;
- «Детский сад № 17 «Аленький цветочек».
2. Заведующим муниципальными дошкольными образовательными организациями:
2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников и сотрудников содержание настоящего приказа.
2.2. Составить график отпусков сотрудников МДОУ на 2025 год с учетом периода закрытия учреждения.
2.3. Обеспечить своевременное оформление необходимых документов для проведения ремонтных работ в учреждении, организовать контроль за их выполнением.
2.4.Обеспечить в период закрытия МДОУ сохранность зданий и оборудования.
2.5.Обеспечить функционирование дошкольного учреждения с учетом наполняемости групп.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы муниципального
образования по социальным вопросам,
начальник управления социального развития                                 А.А. Иванов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела образования                                                        Т.Н. Егорова

Исполнитель:
Кудрина Н.А.
3-33-38

Рассылка: 1 экз. – в дело;
                 1 экз. – в МДОУ №№ 1, 2, 5, 7, 10, 12, 13, 14, 17, 18;
                 1 экз. – исполнителю.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]